
AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Vrchní soud v Praze si vás dovoluje pozvat na konferenci Aktuální 
otázky práva duševního vlastnictví, která proběhne 19. dubna 2023 
ve velkém sálu Zotavovny Vězeňské služby ČR (Na Květnici 10, Praha 4). 
Pro registrované zájemce je konference zdarma.
Program konference:
8:45 hod.
9:00 hod. 

9:15 hod.

10:00 hod.

10:45 hod. 
11:00 hod. 

Prezence účastníků
Zahájení konference - JUDr. Luboš Dörfl, Ph.D., Vrchní soud v Praze
JUDr. Roman Horáček, Ph.D., Vrchní soud v Praze
Velká novela autorského zákona
JUDr. Adéla Faladová, Ministerstvo kultury ČR
Omyly teoretiků, soudců a zákonodárce v právu proti nekalé 
soutěži, doc. JUDr. Daniel Patěk, Právnická fakulta UK 
přestávka na kávu a občerstvení
Novela zákona o ochranných známkách a již známé problémy 
s její aplikací
Mgr. Zuzana de Korver, Úřad průmyslového vlastnictví
Změny v právní úpravě ochrany označení původu/zeměpisných 
označení v ČR, JUDr. Iva Koutná, Úřad průmyslového vlastnictví

11:45 hod.

13:30 hod. 

14:15 hod.

15:00 hod. 

přestávka na oběd
Nové Nařízení o ochraně zeměpisných označení řemeslných 
a průmyslových výrobků, revize Směrnice o ochraně (prům.) 
vzorů a Nařízení o (prům.) vzorech Společenství,
Mgr. Radka Stupková, Min. zahranič. věcí, Stálé zastoupení ČR při EU 
Aktuální judikatura Soudního dvora EU ve věci ochranných 
známek
JUDr. Daniel Gája, Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví

Diskuse a zakončení konference

12:30 hod.




